СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НОВОКРИУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
«25» декабря 2023 г. № 140
с. Новая Криуша
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Новокриушанского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 25.11.2021 г. № 43 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Новокриушанского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции от 12.05.2023 г. № 97, от 23.06.2023 г. № 105)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», в целях приведения нормативных правовых актов Новокриушанского сельского поселения в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Новокриушанского сельского поселения решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Новокриушанского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 25.11.2021 г. № 43 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Новокриушанского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции от 12.05.2023 г. № 97, от 23.06.2023 г. № 105) следующие изменения:
1.1. В Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Новокриушанского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области - далее Положение:
1.1.1. Пункт 1.7. Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Администрацией в рамках осуществления контроля в сфере благоустройства обеспечивается учет объектов контроля в сфере благоустройства.».
1.1.2. Пункт 1.8. Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Все внеплановые контрольные (надзорные) мероприятия могут проводиться только после согласования с органами прокуратуры.».
1.1.3. В пункте 3.5. Положения слова «2022-2023 годах» заменить словами «2022-2024 годах».
[bookmark: _GoBack]2.Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Новокриушанского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
	Глава Новокриушанского сельского поселения

	Н.М.Барафанова